
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

16.01.2025 № ПИЯ-13-30/5

г. Сургут

Об установлении фиксированных тарифов на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением
начальной школы «Прогимназия»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных услуг»,
постановлением Администрации города от 13.06.2024 №3047 «Об Установлении
предельно максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными
учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. перечень платных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
начальной школы «прогимназия» согласно приложению 1;

1.2. установить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся
к основным видам деятельности с 01.02.2025 согласно приложению 2;

1.3. установить стоимость дополнительных образовательных платных услуг,
не относящиеся к основным видам деятельности согласно приложению 3.

2. Разместить в срок до 01.02.2025, Коневских Олесе Владимировне,
администратору школьного сайта, на официальном сайте школы в сети интернет и
информационном стенде.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кобахидзе Ирину
Игоревну, администратора платных образовательных услуг.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: с 10.04.2024 по 04.07.2025

В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу
от 16.01.2025№ ПИЯ-13-30/5

Перечень платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальной школы «Прогимназия»

1. Проведение занятий в учебных группах по психологии по
дополнительной общеразвивающей программе «Занимательная психология».

2. Проведения занятий в учебных группах по алфавиту по дополнительной
общеразвивающей программе «АБВГД-ейка».

3. Проведение занятий в учебных группах по математике по
дополнительной общеразвивающей программе «Загадочные цифры».

4. Проведение занятий в учебных группах по каллиграфии по
дополнительной общеразвивающей программе «Волшебные линии».



Приложение 2 к приказу
от 16.01.2025№ ПИЯ-13-30/5

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальной школы «Прогимназия»

№ Наименование услуг Единица измерения Тариф без
НДС (руб.)

Тариф с
НДС (руб.)

1. Проведение занятий в
учебных группах по

психологии по
дополнительной
общеразвивающей

программе «Занимательная
психология»

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

300,00 -

2. Проведение занятий в
учебных группах по

алфавиту по
дополнительной
общеразвивающей

программе «АБВГД-ейка»

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

300,00 -

3. Проведение занятий в
учебных группах по

математике
дополнительной
общеразвивающей

программе «Загадочные
цифры»

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

300,00 -

4. Проведение занятий в
учебных группах по

каллиграфии
дополнительной
общеразвивающей

программе «Волшебные
линии»

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

300,00 -



Приложение 3 к приказу
от 16.01.2025 № ПИЯ-13-30/5

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящиеся к
основным видам деятельности муниципального общеобразовательного учреждения

начальной школы «Прогимназия»

№ Наименование услуг Количество
учебных
недель в
2024-2025
учебном
году

Количеств
о часов в
неделю

Период (Срок
оказания
услуги)

Утвержденный
фиксированный
тариф без НДС на

занятие, руб.

Стоимос
ть

платной
услуги

без НДС,
руб. в
год.

1. Проведение занятий в
учебных группах по

психологии по
дополнительной
общеразвивающей

программе
«Занимательная
психология

16 недель 1 С 01.02.2025
по 30.05.2025

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек, 300,00

руб.

4 800,00
руб.

2. Проведение занятий в
учебных группах по

алфавиту по
дополнительной
общеразвивающей
программе «АБВГД-

ейка»

16 недель 1 С 01.02.2025
по 30.05.2025

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек, 300,00

руб.

4 800,00
руб.

3. Проведение занятий в
учебных группах по

математике
дополнительной
общеразвивающей

программе
«Загадочные цифры»

16 недель 1 С 01.02.2025
по 30.05.2025

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек, 300,00

руб.

4 800,00
руб.

4. Проведение занятий в
учебных группах по

каллиграфии
дополнительной
общеразвивающей

программе
«Волшебные линии»

16 недель 1 С 01.02.2025
по 30.05.2025

1 занятие
продолжительностью
30 минут и более на 1
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек, 300,00

руб.

4 800,00
руб.


